Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

XCII.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

visum fuerit, & vitam meam in manibus meis circumfero. Nolle tam
Deum tentari. Ideo mihi posthac itineris mei ratio ita instituenda erit, ut
me temere in periculum aliquod conjectisse non videar. Filii tui honeste,
modeste, piè & sanctè nobiscum vivunt, & nihil dubito, eos expectationi Tuæ
satis facturos. Quorum uterque ante meum discessum publicè respondebit,
de quibus, ut spero, coram testificabor. Bene & feliciter vale, & universum
Collegium vestrum meo nomine amanter salutabis. Bene & feliciter vale.
Raptim Esslingæ, 10. Martii, 1572.

Tuus ex animo frater

Jacobus Andreæ, D.

XCII.

De Persona Christi.

Credimus & confitemur juxta symbolum Athanasii, quod licet Christus sit Deus & homo, non duo tamen sed unus sit Christus. Unus autem non conversione Divinitatis in carnem, sed assumptione humanitatis in Deum, unus omnino non confusione substantiæ, sed unitate Personæ. Nam sicut anima rationalis & caro unus est homo. Ita Deus & homo unus est Christus. Communicationem vero idiomatum Naturarum in Christo neque verbalem dicimus, qua Christo secundum humanam Naturam, qua in Deum assumpta est, nudi tituli dignitatis & honoris tribuuntur: Neque reali illam Euclychanam & Suenekselianam, qua Natura humanana Divinæ per essentia & proprietates essentiales exæquatur, sed talem, qua propria unius Natura prædicantur de tota Personæ in concreto, qua prædicatione immortali certitudine & veritate causam & fundamen-
tum habet illam impervestigabilem ^{et non} cum Natura humana conjunctionem. Ex qua imutabilitate lequitur, ut quod proprium est alteri utri Natura, hoc verissime dici possit de hac persona, qua non tantum nomine tenus, sed revera & manet in omnem æternitatem DEUS & homo.

Hæc unio personalis, sicut & lessio ad Dexteram DEI patris, præfériam corporis & sanguinis Christi in cena Dominica non modo non evicit, sed eandem etiam nobis confirmat, & possibilitatem voluntatis Christi demonstrat, que voluntas no-
bis verbis Christi in Cœna Dominica simplicissimis, ^{nam non per} intellectis patefa-
cta est, in quibus etiam sacramentalis præfentia ejusdem fundata est.

Quo-

Quoniam etiam metuo, ne forte de communicatione Idiomatum nova contentio exoriatur, de eadē etiam cum Wittenbergensib[us]t juxta hanc formulam contulii. De ea etiam cupio vestrum audire judicium. Quod si intra hos limites nos continemus, ne vel verbalis dicatur, vel Eutychiana Realis, in medio relinquitur personalis, quæ fundāmentū habet rem verè existentem, unionem personalem duarum Naturarum in Christo inexplicabilem. Hoc modo curiosis & contentiosis ingeniis occasio litigandi præcideretur, & nova certamina caverentur.

Jacobus Andreæ.

XCIII.

Salutem in Domino.

Am me Ulricus noster, opīnor, tibi excusat. Sed tamen cum paululum esset relictum temporis, volui ego ipse tibi significare, me & desideratas tuas accepisse literas, & in iis animum Illyricanis actionibus fatigatum vehementer recreasse. Quo loco Nestoriana causa sit, ex parentis literis jam cognosces: & per M. Suarcium, quem tamen nondum vidi, abunde cognosces. Jam hoc solum significandum putavi; Sturmum absoluta prima Tusculana questione, in qua desidiosè negligenterque versatus est, suscepisse imitandam eam tractationem, & sub L. Attici Senecæ persona de morte Christianè philosophari incepisse, quod quale *πολεμία* futurum sit, ex duabus scholis nondum potuit apparere; ex superiorum temporum memoria & horum hominum consuetudine non potest esse obscurum. Curabo autem ut ea, quæ dictaverit semper habeas, & quidem per Suarcium lectiones primas. Tabellario jam dabo, si ferre non recusabit, Schegkiana φ. λογοφύσια: nam nondum sum ei locutus. Illyricus postremo ad Consilium Pastorum vocatus me intermissione venire detrectar: & est manetque Illyricus. Recitavi his diebus de scripto omnes Pastorum cum eo actiones Diaconis, qui Pastorum industriam probant: credo aliqui veritatis studio, sed me Christe non pauci temerario Illyrici odio; quos si interroges, quare? non plus haberent, quod respondeant, quam ille, qui Aristidem τραχόφυ notaverat. Quo magis justus esset metus tuus εἰ τὴ καὶ οὐκεὶ πτωκῆ, si non nos tantum visitando suscepissent Pastores. nam ad me nihil ista attinent, qui eandem doctrinam cum hac Ecclesia profitentur, aut eam publicè non impugnant, h. e. qui oves esse volunt hujus ovilis, & distinguunt se a ceteris. Sed de his proximis literis. Jam accipe Orationem Rosarii, Græci Professoris apud Venetos, quam nondum vos habere intelligo. Bathodius, de quo quaris, est nullus, magnus, malius pescis, Epicuri de g. e. porcus, & habet dominum, cereum in vitium flecti. Non credo

Fff 3

credo